DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 20 de maio  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.631 Pág. 1 /2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 1.006, DE 11 DE MAIO DE 2021.

 Designa o Gestor e Fiscal do Convênio
de Obras de Perfuração de Poços Tubulares
Profundos, para atuar e auxiliar na fiscalização
do Convênio a ser firmado com o Instituto Água
e Terra.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

  Art. 1º. Designar o servidor

municipal, Henrique David Mio, portador da

CIRG nº 9.820.901-8 /PR, brasileiro, ocupante

do cargo em provimento em comissão de Chefe

de Gabinete, para responder como Gestor do

Convênio de Obras de Perfuração de Poços

Tubulares Profundos e para atuar como Fiscal

fica designado o servidor municipal, Ricardo

David Chammas Cassar Filho, portador da CIRG

nº 9.279.261-7/PR, brasileiro, ocupante do cargo

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo para

atuar e auxiliar na fiscalização do Convênio a ser

firmado com o Instituto Água e Terra.

Art. 2º. A presente Portaria entra

em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus administrativos a partir de 11 de maio de
2021.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 11 de
maio de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNO MUNICIPAL PAG

PORTARIA Nº 1.006, DE 11 DE MAIO DE 2021 01

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
041/2021 02

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
042/2021 02

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 20 de maio  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.631 Pág. 2 /2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 10
(dez) de Junho de 2021, no endereço eletrônico
www.gov.br/compras, SESSÃO PÚBLICA DE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO
POR ITEM objetivando a possível aquisição de
materiais elétricos para serem utilizados na
manutenção das escolas e centros de
educação infantil da rede pública municipal
de ensino, bem como da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, pelo período de 12
(doze) meses, conforme descrição no Edital
de Pregão Eletrônico nº 041/2021 (PMRC) –
Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 20
(vinte) de Maio de 2021, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 17 de Maio de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 14
(quatorze) de Junho de 2021, no endereço ele-
trônico www.gov.br/compras, SESSÃO PÚ-
BLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível
aquisição de materiais de higiene e limpeza, e
material de sinalização, para serem utilizados
nos CMEI´s e Escolas da rede pública
municipal de ensino, em atendimento ao
enfrentamento da pandemia COVID-19, pela
Secretaria Municipal de Saúde, conforme
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº
042/2021 (PMRC) – Registro de Preços e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 21
(vinte e um) de Maio de 2021, e, solicitada medi-
ante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 19 de Maio de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-05-20T09:45:15-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro